

بسمه تعالی

نهضت آزادی ایران

تأسیس ۱۳۴۰

تلگرام مهندس بازرگان به رهبر انقلاب

و درخواست گفتگو پیرامون جنگ

تلگرام شهری

بسمه تعالی

حضور محترم رهبر انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران

با سلام و دعای عافیت و توفیق عبادت و خدمت پیرو تلگرام ۶۶/۱۲/۲۰ که در آن تقاضای ملاقات برای آقایان دکتر سبحانی و دکتر یزدی و شخص خود نموده بودم ضرورتاً تقاضای قبلی را تکرار می‌نمایم. ممکن است حضرتعالی خود را از شنیدن نظریات و حتی پاسخ دادن به تقاضای ملاقات ما بی‌نیاز بدانید ولی ما خودمان را در برابر حی لایزال و تعهدی که به ملت ایران داریم مسئول می‌دانیم که در برابر آتشی که دو ملت ایران و عراق را روز بروز بیشتر می‌سوزاند و برای دنیا خطری شده است، ساکت ننشینیم. به نظر ما سکوت در برابر این مسابقه جنون‌آمیز کشتار و ویرانی دو کشور مسلمان و مسموم و معلول و مقتول گشتن صدها هزار نفوس محترمه همراه با هلاکت حرث و نسل و به جا ماندن کودکانی که اگر هم اولیا آنها کشته نشوند در اثر حملات هوایی و پریشانی تعادل روانی خود را از دست می‌دهند و در صورتیکه از این جنگ بی‌پایان جان سالم بدر برند نسلی نامتعادل و ناسالم پدید می‌آورند. برای کسانی که از یک طرف اعتقاد به خدا و روز جزا دارند و از طرف دیگر برای ختم این غائله چاره می‌جویند تداوم و تشدید جنگ موجب عذاب وجدان و سرافکندگی در پیشگاه پروردگار است. بعد از فتح خرمشهر ما خطرات تداوم و توسعه جنگ و اثرات خانمانسوز آن برای دو ملت ایران و عراق را نخست به صورت حضوری و خصوصی و پس از بی‌اعتنائی دست اندرکاران به صورت علنی به استحضار رسانیده پایان دادن خدایسندانه عادلانه و شرافتمندانه جنگ و تغییر سیاستی را که در پیش گرفته شده است تأکید و توصیه نمودیم و اخیراً نیز در ملاقات با حضرت آیت‌الله منتظری پیشنهادهایی ارائه دادیم ولی تا کنون کوچکترین ترتیب اثر ندیده‌ایم. دست‌اندرکاران جنگ نه در مورد نظریات و پیشنهادهای ما توضیحی خواسته‌اند و نه استدلال‌های منطقی ما را پاسخ داده‌اند در هر حال ما معذرة الی ربنا و ربکم باز هم از جنابعالی تقاضای ملاقات داریم تا چاره‌اندیشی در این زمینه را به استحضارتان برسانیم. امیدواریم با اجابت درخواست ما قدم نجات بخشی برداشته شود و اگر باز این تقاضا مورد قبول نیفتاد لاقلاً در پیشگاه عدل الهی و در برابر خونهایی که ریخته می‌شود و نسلی که معیوب می‌گردد و اقتصاد و حیاتی که بر باد می‌رود و اسلامی که بدنام می‌شود، سرافکننده نباشیم. ربنا آتنا من لدنک رحمة و هیی لنا من امرنا رشدا

تهران ۱۷ فروردین ۶۷

دبیرکل نهضت آزادی ایران

مهدی بازرگان

رونوشت: نهضت آزادی ایران خیابان استاد مطهری نرسیده به مبارزان ساختمان ۲۳۴